АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.05.2016

	№
	85

	пгт Пижанка

О внесении изменений в
постановление администрации
Пижанского района от 18.10.2013 № 215

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 18.10.2013 № 215 «Об утверждении муниципальной программы Пижанского района Кировской области «Охрана окружающей среды» на 2014-2018 годы (с изменениями от 28.01.2014 № 10, от 06.03.2014 № 46, от 08.05.2014 № 84, от 09.09.2014 № 161, от 12.01.2015 № 2), утвердив изменения в муниципальной  программе Пижанского района Кировской области «Охрана окружающей среды» на 2014-2018 годы (далее – программа) согласно приложению.

И.о. главы администрации
Пижанского района

           С. М. Демшина
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Пижанского района

Кировской области
от 06.05.2016 № 85
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области
«Охрана окружающей среды»

 на 2014-2018 годы

1.  Пункт «Задачи муниципальной программы» Паспорта программы дополнить пунктом 6 следующего содержания «Повысить культуру и качество отдыха населения, улучшить качество организации летнего и зимнего семейного досуга, повысить туристическую привлекательность районного центра пгт Пижанка».
2. Пункт «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» Паспорта программы дополнить пунктом 6 следующего содержания «Процент выполненных работ по обустройству пруда на р. Пижанка пгт Пижанка «Солнечный берег».

3. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:

«Областной бюджет – 1153,3 тыс. рублей, районный бюджет – 525,0 тыс. рублей.».

4. Пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Паспорта программы дополнить пунктом 6 следующего содержания «Процент выполненных работ по обустройству пруда на р. Пижанка пгт Пижанка «Солнечный берег» составит 100%».

5.  Раздела 2 текста программы дополнить пунктом «процент выполненных работ по обустройству пруда на р. Пижанка пгт Пижанка «Солнечный берег».

6.     Приложение 1 изложить в новой редакции. Прилагается.
7.     Приложение 2 изложить в новой редакции. Прилагается.
                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                     Приложение № 1

муниципальной программы

Перечень мероприятий Программы

	N п/п
	Наименование задачи, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Финансирование (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Ликвидация накопленного экологического ущерба в части размещения бытовых отходов:

	1.1
	Ликвидация свалок бытовых отходов, не отвечающих требованиям законодательства на территории Пижанского района.

	ежегодно
	0
	0
	0
	0
	0
	главы городского и сельских поселений района*

	2.
	Повышение экологической культуры населения
	районный бюджет
	ежегодно
	0
	0,0
	0,0
	14,0
	14,0

	3.
	Благоустройство и санитарная очистка муниципального образования Пижанский муниципальный район.
	районный бюджет
	ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	25,0
	администрация района, главы городск и сельск поселений района*, предпр. и организ. района*

	4.
	Снижение опасности загрязнения подземных вод:

	4.1.
	Ликвидационный тампонаж потенциально экологически опасных  скважин
	областной бюджет
	2014 год
	153,3
	0
	0
	0
	0
	администрация района, главы сельских поселений района

	5
	Обустройство пруда на р.Пижанка пгт Пижанка «Солнечный берег»
	районный бюджет
	2016 год
	0
	0
	452,0
	0
	0
	администрация района

	областной бюджет

	0
	0
	1000,0
	0
	0

	Итого (тыс. рублей)

	153,3
	0
	1452,0
	34,0
	39,0

	в том числе
	районный бюджет

	0,0
	0,0
	452,0
	34,0
	39,0

	областной бюджет

	153,3
	0
	1000,0
	0
	0

* - по согласованию

                                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                                        Приложение № 2
муниципальной программы
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	итог

	Всего
	153,3
	0,0
	1452,0
	34,0
	39,0
	1678,3

	в том числе:

	областной бюджет
	153,3
	0,0
	452,0
	0,0
	0,0
	1153,3

	районный бюджет
	0
	0,0
	1000,0
	34,0
	39,0
	525,0